7

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2022  №489
Об утверждении плана мероприятий по подготовке
муниципальных образовательных организаций к новому учебному году и зимнему периоду 2022-2023 годов
В целях организации своевременной и эффективной подготовки общеобразовательных организаций Воловского района к новому учебному году и зимнему периоду 2022-2023 годов, на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке муниципальных образовательных организаций к новому учебному году (приложение № 1) и зимнему периоду (приложение № 2) 2022-2023 годов.
2. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

                   Глава администрации

            муниципального образования

                    Воловский район                                                    С.Ю. Пиший
Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования

Воловский район

от 30.05.2022 №489
План
мероприятий по подготовке муниципальных общеобразовательных организаций к новому 2022-2023 учебному году

	№ п/п
	Наименование организа
ции
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	МКОУ «ЦО п. Волово»

	1.Структурное подразделение ул. Хрунова д.4 –
Проверка внутренних пожарных кранов;

замена огнетушителей

проверка автоматической пожарной сигнализации;

-пропитка деревянных сооружений огнезащитным составом;

цементирование крыльца столовой;

частичная покраска  стен 1-этажа

2. Структурное подразделение Солнышко - Покраска теневых навесов и игровых модулей

Косметический ремонт коридора

Ремонт ступенек входа на кухню
3. Структурное подразделение ул. Слепцова д.13а – Установка флагштока

Ремонт кабинета №10

Реконструкция детской раздевалки
	до 01.08.22
	директор общеобразовательного учреждения

	2
	МКОУ «Баскаковская СОШ»
	Ремонт трех кабинетов (Точка РОСТА)
	до 01.08.22
	директор общеобразовательного учреждения

	3
	МКОУ «Двориковская СОШ»
	Косметический ремонт пищеблока

(покраска полов, окон) Дошкольная группа-
косметический ремонт помещений (покраска полов, окон)
	до 01.08.22
	директор общеобразовательного учреждения

	4
	МКОУ «Станционная СОШ»
	Косметический ремонт группы и спальни (Станционная дошкольная группа)

Косметический ремонт кухни, штукатурка фундамента  здания (Турдейская дошкольная группа)

Ремонт фундамента здания, покраска полов в кабинетах и коридор
	до 01.08.22
	директор общеобразовательного учреждения

	5
	МКОУ «Лутовская СОШ»
	Установка вентиляции и окраска стен на кухне (холодный цех).

Замена светильников в кабинете истории и информатики.

Дошкольная группа-ремонт канализационной системы.
	до 01.08.22
	директор общеобразовательного учреждения

	6
	МКОУ «Борятинская СОШ»
	Покраска пола (5 кабинетов и пищеблок)

Покраска стен на пищеблоке

Замер сопротивления
	до 01.08.22
	директор общеобразовательного учреждения

	7
	МКОУ «Непрядвенская СОШ»
	Косметический ремонт обеденного зала

Косметический ремонт фойе школы

Частичный ремонт фундамента школы

Косметический ремонт 2 – х классных кабинетов
	до 01.08.22
	директор общеобразовательного учреждения

	8
	МКОУ «Верхоупская СОШ»
	Косметический ремонт в кабинете ОБЖ, кабинете литературы, кабинете истории
Косметический ремонт туалета для девочек
	до 01.08.22
	директор общеобразовательного учреждения

	9
	МКОУ «Краснодубровская ООШ»
	Замена посуды со сколами в школьной столовой
	до 01.08.22
	директор общеобразовательного учреждения

	10
	МКОУ ДО «Воловская ДЮСШ»
	Побелка, покраска цоколя
	до 01.08.22
	директор образовательного учреждения

	11
	МКОУ ДО «Воловский ЦВР»
	Покраска потолка и стен в коридоре при входе
	до 01.08.22
	директор образовательного учреждения

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

Воловский район

от 30.05.2022 №489
План
мероприятий по подготовке муниципальных образовательных организаций к зимнему периоду 2022-2023 годов

	№ п/п
	Наименование организации
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	МКОУ «ЦО п. Волово»
	1. Ревизия системы отопления

2. Частичная замена (13м) отопительной трубы на Хрунова,4
3. Опрессовка системы отопления

4. Получение паспорта готовности
	до 01.06.22
до 25.07.22
до 01.08.22
до 10.09.22
	 директор общеобразовательного учреждения

	2
	МКОУ «Баскаковская СОШ»
	1. Ревизия системы отопления

2. Поверка приборов

3. Опрессовка системы отопления

4. Обследование дымветканалов

5. Обучение ответственных, операторов

6. Получение паспорта готовности

7. Страховка опасного объекта (котельной)
	до 01.06.22
до 01.07.22
до 01.08.22
до 01.09.22
до 01.08.22
до 10.09.22
до 10.12.22
	директор общеобразовательного учреждения

	3
	МКОУ «Двориковская СОШ»
	1. Поверка приборов

2. Опрессовка системы отопления

3. Обследование дымветканалов

5. Обучение ответственных,

операторов

6.Получение паспорта готовности
7. Страховка опасного объекта (котельной)
	до 01.07.22
до 01.07.22
до 01.09.22
до 01.08.22
до 01.09.22
до 01.08.22

	директор общеобразовательного учреждения

	4
	МКОУ «Станционная СОШ»
	1. Ревизия системы отопления

2. Покраска водопроводных труб в котельной (Турдейская дошкольная группа)
3. Опрессовка системы отопления

4.Получение паспорта готовности
	до 01.06.22
до 20.07.22
до 01.08.22
до 10.09.22
	директор общеобразовательного учреждения

	5
	МКОУ «Лутовская СОШ»
	1.Ревизия системы отопления
2.Опрессовка системы отопления

3.Получение паспорта готовности
	до 01.06.22
до 01.08.22
до 10.09.22
	директор общеобразовательного учреждения

	6
	МКОУ «Борятинская СОШ»
	1. Ревизия системы отопления

2. Поверка приборов и счетчика газа
3. Опрессовка системы отопления

4. Обследование дымветканалов

5.Обучение ответственных, операторов

6.Получение паспорта готовности
	до 01.06.22
до 01.08.22
до 01.08.22
до 01.09.22
до 10.08.22
до 10.09.22

	директор общеобразовательного учреждения

	7
	МКОУ «Непрядвенская СОШ»
	1. Ревизия системы отопления

2. Поверка приборов

3. Опрессовка системы отопления

4. Обследование дымветканалов

5.Обучение ответственных, операторов
6. Страховка опасного объекта (котельной)
	до 01.06.22
до 01.07.22
до 01.08.22
до 01.09.22
до 10.08.22
до 10.09.22

	директор общеобразовательного учреждения

	8
	МКОУ «Верхоупская СОШ»
	1. Ревизия системы отопления

2. Поверка приборов

3. Опрессовка системы отопления

4. Обследование дымветканалов

5. Обучение ответственных, операторов

6.Получение паспорта готовности
7. Страховка опасного объекта (котельной)
8. Замена узла учета газа и  котла Хопер-100
	до 01.06.22
до 01.07.22
до 01.08.22
до 01.09.22
до 10.08.22
до 10.09.22
до 10.12.22

до 01.08.22
	директор общеобразовательного учреждения

	9
	МКОУ «Краснодубровская ООШ»
	1. Ревизия системы отопления

2. Поверка приборов и счетчика газа
3. Опрессовка системы отопления

4. Обследование дымветканалов

5. Обучение ответственных, операторов

6.Получение паспорта готовности
7. Страховка опасного объекта (котельной)
	до 01.06.22
до 01.07.22
до 01.08.22
до 01.09.22
до 01.08.22
до 10.09.22
до 10.12.22
	директор общеобразовательного учреждения

	10
	МКОУ ДО «Воловская ДЮСШ»
	1. Ревизия системы отопления

2. Опрессовка системы отопления

3.Получение паспорта готовности
	до 01.06.22
до 01.08.22
до 10.09.22
	директор образовательного учреждения